
          ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTEL SAN PIETRO TERME SCUOLA 
INFANZIA “G. Grandi” - SCUOLA PRIMARIA “G.Serotti” - SCUOLA 
SECONDARIA “F.lli Pizzigotti

Via  XVII Aprile n.1 40024 CASTEL SAN PIETRO TERME (Bologna) TEL. 051 941127 C.M. BOIC86500D 

Codice Fiscale: 82003690375 - Cod. Univoco Fatturazione: UF9E9F

e-mail: boic86500d@istruzione.it  pec: boic86500d@pec.istruzione.it   sito web: www.iccspt..it

Agli Atti
Al sito Web

Al Consiglio di istituto
Al f.f DSGA

OGGETTO : Decreto di assunzione al PA 2022 del Progetto: 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
CNP  10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-49  INTEGRIAMOCI  IMPARANDO  PER  TROVARCI  E  NON

DISPERDERCI – CUP J84C22000630001 

CNP 10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-63 POTENZIAMO DIVERTENDOCI- CUP J84C22000640001

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18/05/2022  finalizzato Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la 
socialità e l’accoglienza
VISTO il Piano inoltrato n.  1082276 del 27/05/2022
VISTA   la nota Prot. n.   AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 autorizzazione progetto: Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per
la socialità e l’accoglienza 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni;

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti di partecipazione al Progetto n.20  del 28/06/2022;

VISTA la Delibera  n. 26  di partecipazione del Consiglio di Istituto  del 30/06/2022;

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;

D E C R E T A

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il

seguente Progetto:

BOIC86500D - AE028B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003937 - 12/07/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



L’importo complessivo del progetto è € 55.902,00 come indicato nella tabella sottostante

Sottoazione Progetto Importo 
Autorizzato 
Progetto

CUP

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-49
INTEGRIAMOCI IMPARANDO 
PER TROVARCI E NON 
DISPERDERCI

€ 40.656,00 J84C22000630001

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-
2022-63 POTENZIAMO 
DIVERTENDOCI

€ 15.246,00 J84C22000640001

Di seguito si elencano i rispettivi moduli:

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

LO SPORT E' GIOCO € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

Tutti sul palco! € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

FARE SPORT 
GIOCANDO

€ 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

ColtiviAmo € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

TEATRANDO SI 
IMPARA 1

€ 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

L'ARTE ALLE PORTE € 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

TEATRANDO SI 
IMPARA 2

€ 5.082,00

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-
2022-49

TEATRANDO SI 
IMPARA 3

€ 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-
2022-63

IT'S UP TO YOU - 1 € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-
2022-63

IT'S UP TO YOU - 3 € 5.082,00

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-
2022-63

IT'S UP TO YOU - 2 € 5.082,00

BOIC86500D - AE028B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003937 - 12/07/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI



Il  finanziamento  previsto,  a  valere  sul  POC  (Fondo  di  Rotazione),  è  iscritto  nelle
ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06
“Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma
operativo Complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)”  (liv.  3) del
Programma  Annuale previsto  dal  decreto  interministeriale  n.  129  del  29  agosto  2018
(Regolamento  recante  le  istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
Istituzioni Scolastiche).

- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A,  nell’ambito dei Progetti 

-  P02 -6 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Integriamoci

per trovarci e non disperderci” – Avviso n. 33956/2022ovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3)

del Programma annuale2022

- P02 -7  Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Potenziamo

Divertendoci” – Avviso n. 33956/2022ovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma

annuale2022

-

Il Presente atto viene trasmesso al f.f.  DSGA  Boccia Clotilde lucia e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza.

la Dirigente Scolastica

                                                                                                                                               Silvia Palladini 

 

BOIC86500D - AE028B7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003937 - 12/07/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da SILVIA PALLADINI


		2022-07-12T10:20:19+0200
	SILVIA PALLADINI




